平成 30 年 ２月５日
各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先  経理部長      高見 亮一

（TEL 03－5297－1650）

平成 30 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月８日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～

平成 30 年３月 31 日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１. 平成 30 年３月期業績予想の修正（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

96,000

百万円

6,500

百万円

6,500

百万円

3,000

円 銭

51.69

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 94,000 5,300 5,400 2,600 41.39

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,000 △1,200 △1,100 △400

増 減 率 （ ％ ） △2.1 △18.5 △16.9 △13.3

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
88,300 5,862 5,834 2,716 45.85

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

42,000

百万円

3,200

百万円

2,500

円 銭

43.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 40,600 3,000 2,300 36.61

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,400 △200 △200

増 減 率 （ ％ ） △3.3 △6.3 △8.0

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
37,962 2,466 2,042 34.47

２. 修正の理由

売上高につきましては、国内の建材および電材市場向けコンパウンドの拡販の遅れ、ベトナム国現地法人に

おけるコンパウンドの増販の遅れ等により、業績予想を下回る見込みとなりました。

利益につきましては、上記ベトナム国現地法人の要因に加え、国内外の原材料価格の値上がりに伴う製品価

格調整の遅れによる影響、食品包材事業における物流費等の費用の増加等により、業績予想を下回る見込みと

なりました。

このような状況を勘案して、平成 29 年５月８日に公表いたしました平成 30 年３月期の通期業績予想を下方

修正いたします。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上